Heinsius ex suis veteribus inscribit *Hymnus Epiphaniae*, ut habent Aldus, aliique editi. Weitzius, *De Epiphania*, ha Vat. A et B. In Rat. *Hymnus de Epiphania Domini*; in Mar., *Incipit hymnus de Epiphania*. Pars hujus hymni legitur in Transfiguratione Domini, *Quicunque*, etc. Alia pars in festo die SS. Innocentium martyrum, *Audit tyrannus anxius*, et *Salrete, flores martyrum*, ad matut. et landes. Alia in *Epiphani*, *O sola magnarum urbi*. In codice Veltenero, de quo vide num. 212 proleg., est hymnus, quem nondum editum opinor, ubi quedam sunt ex Prudentio petita : *Lac cum cruento fundentes..... Quantam vayens coerulis tuis..... Floresque martyrum corusci*. Scilicet in festo SS. Innocentium.

5. Baronius, tom. I Annal., p. 68, de hac stella diligenter disputat. Dicitur solis rotam vincere, non quod sole esset major, sed quia priuori lumine fulgebat, Deumque verum sidus, et solem indicabat. Multa enim quæ de stellæ poeta profert, ad Jesum debent referri. Baronius auctoritate epistolæ S. Ignatii ad Ephesios (quæ interpolata censetur) probat, Prudentium non poetice, sed historicè esse locutum. Alii simili modo stellam hanc laudarunt. Vide quæ notat Fabricius in cod. apocryph. Novi Testamenti, vol. I, pag. 115 edit. 1 et 2, et in Paralipomenis, vol. II, pag. 407, ubi versus hos verbis Glycæ illustrat. Præterea plures de stella questiones curiose et eruditæ agitat Trombellius in Vita Deiparae.

6. Gold., Vat. I, Mar., aut pro ac.

12. Stella magos, interdiu etiam iter agentes, di-

C rigebat.

15. Obitus stellarum est occasus earumdem. Duæ ursæ, sive arcti, major, et minor circa polum rotantur, et nobis nunquam occidunt. Prag., abire, mendose.

17. Hæc partim de Christo intelliguntur, partim commode explicantur, stellam illam, quandiu opus fuit, nunquam occidisse, aut nubibus suis obductam.

21. Ex vulgari presertim veterum opinione, puntantium, semper aut plerumque cometas triste aliquid prænuntiare. Editio S. Isidori de Natura rerum cap. 26 corrugenda est : *Cometes stella est quæ relut comes luminis ex se fundit. Hæc cum nascitur, aut regni mutationem fertur ostendere, aut bella, aut pestilentias surgere. De qua Prudentius ait, Tristis cometa intercedit. Lege intercidat.*

23. Gold. et Mar. a prima manu, Persæ, male. Magos, qui Deum natum adoraverunt, fuisse Persas præter Prudentium docent Juvencus aliquæ veteres, neque pauci ex recentibus interpretibus. Probabilius alii ex Arabia Deserta, aut Chaldaea, aut Mesopotamia eos venisse putant. Ab Oriente ad Hierosolymam narrat evangelista Matthæus. Jeremias Felbingerus pingnat, vel somniat, fuisse Sionenses.